Радиостанция портативная
Руководство пользователя
Аргут А-85
Артикулы: RU51055
1. О документе 2
2. Комплект поставки 2
3. Назначение и основные сведения 3
3.1 Назначение 4
3.2 Расшифровка маркировки взрывозащиты 5
3.3 Условия эксплуатации 5
3.4 Варианты исполнения 6
3.5 Режимы работы 6
3.6 Аналоговая радиосвязь 8
3.7 Цифровая радиосвязь 8
3.8 Электропитание 9
3.9 Аккумуляторная батарея 9
3.10 Антенна 10
3.11 Ношение 10
4. Устройство и технические характеристики 10
4.1 Органы управления, индикации, соединители 10
4.2 Масса, габаритные размеры и упаковка 13
4.3 Технические характеристики 13
1
5. Подготовка к включению и работа 15
5.1 Установка и снятие аккумуляторной батареи 15
5.2 Присоединение антенны 17
5.3 Присоединение зажима для крепления на поясе 18
5.4 Зарядка аккумуляторной батареи 18
5.5 Включение и работа 20
5.6 Подключение проводной гарнитуры 21
6. Использование по назначению 22
7. Использование функций радиостанции 35
8. Утилизация 36
9. Возможные затруднения в работе 37
10. Аксессуары 40
11. Гарантия производителя 40
12. Предприятие-производитель 40
13. Гарантийный талон 41
2
1. О документе
Руководство пользователя (далее — руководство, РП) содержит сведения для изучения
устройства, условий эксплуатации, настройки и применения радиостанции портативной
взрывозащищенной Аргут А-85 (далее — радиостанция).
Перед началом эксплуатации радиостанции необходимо ознакомиться с руководством.
Сохраните настоящее руководство для дальнейшего использования.
Внешний вид радиостанции, кнопок, пунктов меню может незначительно отличаться от
изображений в данном руководстве. Несовпадение внешнего вида с представленными изо-
бражениями не является показателем ненадлежащего качества товара. Характеристики и
комплектация радиостанции могут быть изменены производителем без предварительного
уведомления.
2. Комплект поставки
Комплект поставки радиостанции:
Наименование Аргут А-85 П45
Радиостанция, шт. 1
Аккумуляторная батарея, шт. 1
Антенна, шт. 1
Зарядная база, шт. 1
Адаптер питания, шт. 1
Зажим для крепления на поясе, шт. 1
Кистевой ремешок, шт. 1
Руководство пользователя, шт. 1
Упаковка индивидуальная, шт. 1
После вскрытия упаков-
ки проверьте комплект-
ность радиостанции,
убедитесь в отсутствии
внешних повреждений.
3
3. Назначение и основные сведения
ВНИМАНИЕ
Защитные свойства радиостанции обеспечиваются в том числе защитными свойства-